ENAMAT

Ato

Ato

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 078, DE 25 DE OUTUBRO DE 2016.

A DIRETORA DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –
ENAMAT, no uso de suas atribuições legais,

 considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do ATO.ENAMAT.N.º 2, de 9/3/2016;

considerando o constante do Processo TST n.º 503.879/2016-6,

R E S O L V E

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem, aos Senhores Professores

constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem, como instrutores, no 21º Curso de Formação Inicial –
CFI, promovido pela Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho, conforme discriminado a seguir:

1 – ÂNGELA VIDAL GANDRA MARTINS – Advogada e Professora de Filosofia do Direito, no trecho São Paulo/Brasília/São
Paulo– uma diária e meia de viagem, referente aos dias 25 e 26/11/2015; e

2 – EDUARDO SABBAG – Professor Universitário, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo– uma diária e meia de viagem,
referente aos dias 12 e 13/12/2016; e

Publique-se no DEJT e BI.

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
Diretora da ENAMAT

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 075, DE 25 DE OUTUBRO DE 2016.

A DIRETORA DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –
ENAMAT, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do Memorando n.º 159, de 20/10/2016, da ENAMAT,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo e o pagamento de meia diária
de viagem ao Excelentíssimo Senhor  ALMIR PAZZIANOTTO PINTO, Ministro Aposentado do Tribunal Superior do Trabalho, para viajar à cidade

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2092/2016 Data da disponibilização: Terça-feira, 25 de Outubro  de 2016.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

Diretora da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4810

Código para aferir autenticidade deste caderno: 100995

de Brasília/DF, no dia 25 de novembro do corrente ano, a fim de ministrar palestra no Seminário Comemorativo dos 70 anos do TST.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
Diretora da ENAMAT

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 077, DE 25 DE OUTUBRO DE 2016.

A DIRETORA DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –

ENAMAT, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.n.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do Processo TST n.º 503.879/2016-6,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos Excelentíssimos Senhores
Magistrados e Servidora constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem, como instrutores, do 21º
Curso de Formação Inicial, promovido pela Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho, conforme discriminado
a seguir:

1 – JANE GRANZOTTO TORRES DA SILVA – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no trecho
São Paulo/Brasília/São Paulo – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 6 e 7/12/2016;

2 – MARCOS VINÍCIUS BARROSO – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, no trecho
Belo Horizonte/Brasília/Belo Horizonte – meia diária de viagem, referente ao dia 29/11/2016;

3 – RICARDO FIOREZE – Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no trecho Porto
Alegre/Brasília/Porto Alegre –  meia diária de viagem, referente ao dia 1º/12/2016;

4 – RODOLFO MÁRIO VEIGA PAMPLONA FILHO –Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª
Região, conforme especificado abaixo:

a – trecho Salvador/Brasília/Salvador - meia diária de viagem, referente ao dia 29/11/2016;

b – trecho Salvador/Brasília/Salvador - uma diária e meia de viagem, referente aos dias 4 e 5/12/2016;
5 – DOROTÉIA SILVA DE AZEVEDO MOTA – Juíza Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª

Região, no trecho Salvador/Brasília/Salvador – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 4 e 5/12/2016;

6 – AGENOR MARTINS PEREIRA – Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, no

trecho Recife/Brasília/Recife – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 23 e 24/11/2016;

7 – SÉRGIO TORRES TEIXEIRA – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, no trecho
Recife/Brasília/Recife – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 27 e 28/11/2016;

8 – GIOVANNI OLSSON – Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, no trecho
Brasília/Chapecó, no dia 24/11/2016;

9 – CARLOS ALBERTO PEREIRA DE CASTRO – Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª
Região, no trecho Florianópolis/Brasília/Florianópolis – quatro diárias e meia diária de viagem, referentes ao período de 12 a 16/12/2016;

10 – FERNANDA GOMES FERREIRA – Diretora de Secretaria, nível CJ-3, do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região,
no trecho Florianópolis/Brasília/Florianópolis – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 30/11 e 1º/12/2016;

11 – TEREZA APARECIDA ASTA GEMIGNANI – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, no trecho
Campinas/Brasília/Campinas – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 21 e 22/11/2016;

12 – KLEBER DE SOUSA WAKI –Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, conforme
especificado abaixo:

a – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 8 e 9/12/2016 e

b – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 12 e 13/12/2016;

13 – ALCIANE MARGARIDA DE CARVALHO – Juíza Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª
Região – meia diária de viagem, referente ao dia 14/12/2016; e

14 – FLÁVIO LUIZ DA COSTA –Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, no trecho
Maceió/Brasília/Maceió – cinco diárias e meia de viagem, referentes ao período de 4 a 9/12/2016.

Publique-se no DEJT e BI.

2092/2016 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Terça-feira, 25 de Outubro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 100995

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
Diretora da ENAMAT

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 076, DE 25 DE OUTUBRO DE 2016.

A DIRETORA DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –
ENAMAT, no uso de suas atribuições legais,

 considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do Processo TST n.º 503.879/2016-6;

considerando o constante do ATO.ENAMAT.N.º 2, de 9/3/2016;

considerando que o início do curso ocorrerá às 9 horas do dia 21/11/2016,

R E S O L V E

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos Excelentíssimos Senhores

Magistrados constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem do 21º Curso de Formação Inicial,
promovido pela Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho, a ser realizado no período de 21/11/2016 a
16/12/2016, conforme discriminado a seguir:

 1 – ALEX ALBERTO HORSCHUTZ DE RESENDE – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª
Região, no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo – 27 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 17/12/2016;

2 – BRUNO LUÍS BRESSIANI MARTINS – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no
trecho São Paulo/Brasília/São Paulo – 27 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 17/12/2016;

3 – EUDIVAN BATISTA DE SOUZA – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no trecho
São Paulo/Brasília/São Paulo – 27 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 17/12/2016;

4 – FABIO CESAR VICENTINI – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no trecho São
Paulo/Brasília/São Paulo – 27 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 17/12/2016;

5 – FABRÍCIA RODRIGUES CHIARELLI – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no
trecho São Paulo/Brasília/São Paulo – 27 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 17/12/2016;

6 – GUSTAVO SCHILD SOARES – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no trecho São
Paulo/Brasília/São Paulo – 27 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 17/12/2016;

7 – JERÔNIMO AZAMBUJA FRANCO NETO – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no
trecho São Paulo/Brasília/São Paulo – 27 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 17/12/2016;

8 – MICHEL DE BARCELOS SANTOS – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no trecho
São Paulo/Brasília/São Paulo – 27 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 17/12/2016;

9 – RAFAEL VITOR DE MACÊDO GUIMARÃES – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região,
no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo – 27 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 17/12/2016;

10 – SANDRA SAYURI IKEDA – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no trecho São
Paulo/Brasília/São Paulo – 27 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 17/12/2016;

11 – TATIANE PASTORELLI DUTRA – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no trecho
São Paulo/Brasília/São Paulo – 27 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 17/12/2016;

12 – VITOR PELLEGRINI VIVAN – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no trecho São
Paulo/Brasília/São Paulo – 27 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 17/12/2016;

13 – DANIELLA CRISTIANE RODRIGUES FERREIRA – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª
Região, no trecho Recife/Brasília/Recife – 27 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 17/12/2016;

14 – MARIA ODETE FREIRE DE ARAUJO – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região, no
trecho Recife/Brasília/Recife – 27 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 17/12/2016;

15 – STELLA PAIVA DE AUTRAN NUNES – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, no
trecho Macapá/Brasília/Macapá – 28 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 18/12/2016;

16 – CARLOS DUARTE DE FIGUEIREDO CAMPOS – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª
Região, no trecho Manaus/Brasília – 26 diárias e meia, referentes ao período de 20/11/2016 a 16/12/2016;

17 – LUÍZA HELENA ROSON – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, no trecho
Manaus/Brasília – 26 diárias e meia, referentes ao período de 20/11/2016 a 16/12/2016;

18 – ANANDA TOSTES ISONI – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região– 25 diárias e
meia, referentesao período de 21/11/2016 a 16/12/2016;

2092/2016 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

3

Data da Disponibilização: Terça-feira, 25 de Outubro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 100995

19 – CAMILA TRINDADE VÁLIO MACHADO – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região,
no trecho Campinas/Brasília/Campinas – 27 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 17/12/2016;

20 – CARLOS EDUARDO ANDRADE GRATÃO – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região,
no trecho Campinas/Brasília – 26 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 16/12/2016;

21 – CAROLINA FERREIRA TREVISAN – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, no
trecho Campinas/Brasília/Campinas – 27 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 17/12/2016;

22 – CRISTIANE BARBOSA KUNZ – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, no trecho
Campinas/Brasília/Campinas – 27 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 17/12/2016;

23 – DALILA SOARES SILVEIRA – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, no trecho
Campinas/Brasília/Campinas – 27 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 17/12/2016;

24 – ELISE GASPAROTTO DE LIMA – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, no
trecho Campinas/Brasília/Campinas – 27 diárias e meia, referentes ao período de 20/11/2016 a 17/12/2016;

25 – EVERTON VINICIUS DA SILVA – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, no trecho
Campinas/Brasília/Campinas – 27 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 17/12/2016;

26 – GABRIEL CALVERT DE ALMEIDA – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, no
trecho Campinas/Brasília/Campinas – 27 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 17/12/2016;

27 – LUCAS FREITAS DOS SANTOS – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, no
trecho Campinas/Brasília/Campinas – 27 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 17/12/2016;

28 – LUCIENE TAVARES TEIXEIRA – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, no
trecho Campinas/Brasília/Campinas – 27 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 17/12/2016;

29 – PAULA CRISTINA CAETANO DA SILVA – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região,
no trecho Campinas/Brasília/Campinas – 27 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 17/12/2016;

30 – PRISCILA PIVI DE ALMEIDA – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, no trecho
Campinas/Brasília/Campinas – 27 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 17/12/2016;

31 – REBECA SABIONI STOPATTO – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, no
trecho Campinas/Brasília/Campinas – 27 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 17/12/2016;

32 – JEDSON MARCOS DOS SANTOS MIRANDA– Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª
Região, no trecho São Luís/Brasília– 26 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 16/12/2016;

33 – MARCELO RODRIGUES LANZANA FERREIRA – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª
Região, no trecho São Luís/Brasília– 26 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 16/12/2016;

34 – MARCIA ROCHA DE NARDIN – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, no trecho
São Luís/Brasília– 26 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 16/12/2016;

35 – TICIANO MACIEL COSTA – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, no trecho São
Luís/Brasília– 26 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 16/12/2016;

36 – ALEXANDRE VALLE PIOVESAN – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região – 26
diárias e meia, referentes ao período de 20/11/2016 a 16/12/2016;

37 – THACIA JANNY DE FREITAS CARDOSO – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 19ª
Região,no trecho Maceió/Brasília/Maceió – 27 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 17/12/2016;

38 – ANA MARIA FERNANDES ACCIOLY LINS – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª
Região, no trecho Cuiabá/Brasília/Cuiabá– 26 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 16/12/2016;

39 – BRUNA TERÇARIOLI RAMOS – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região, no trecho
Cuiabá/Brasília/Cuiabá– 26 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 16/12/2016;

40 – FERNANDA RADICCHI MADEIRA – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região, no
trecho Cuiabá/Brasília/Cuiabá– 26 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 16/12/2016;

41 – PAULA CABRAL DE CERQUEIRA FREITAS – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª
Região, no trecho Cuiabá/Brasília/Cuiabá– 26 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 16/12/2016; e

42 – ULISSES DE MIRANDA TAVEIRA – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região, no
trecho Cuiabá/Brasília/Cuiabá– 27 diárias e meia, referentesao período de 20/11/2016 a 17/12/2016.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

2092/2016 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

4

Data da Disponibilização: Terça-feira, 25 de Outubro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 100995

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

Diretora da ENAMAT

ÍNDICE

2092/2016 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

5

Data da Disponibilização: Terça-feira, 25 de Outubro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 100995

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2016-10-25T16:15:17-0200
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148